
 

Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.123 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE AREE VERDI DI PROPRIETA' 

COMUNALI - ANNI 2016-2017 

APPROVAZIONE CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO. 

CODICE CIG N. ZA81666B63 

              

 

 

L’anno DUEMILAQUINDICI addì OTTO del mese di OTTOBRE alle ore 11.00 nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. BALLARI Simone - Vice Sindaco  Sì 

3. MARCELLO Giacomo - Assessore  Sì 

4. DEMARIA Imelda - Assessore Giust. 

5. MORERO Vanessa - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

CONSIDERATA la relazione dell’Assessore Giacomo MARCELLO 

 

 CONSIDERATO altresì che è imminente la scadenza dell’incarico relativo 

al servizio di manutenzione aree verdi di proprietà comunali; 

 

VISTO il Capitolato Speciale di Appalto relativo al Servizio di 

manutenzione aree verdi di proprietà comunali Anni 2016-2017 che 

regolamenterà il servizio in questione, all’uopo predisposto dall’Ufficio Tecnico 

Comunale e relativo al periodo 01-04-2016/31-11-2017 eventualmente 

rinnovabile per ulteriori anni 2 (Due) con applicazione delle stesse condizioni 

economiche e specifiche applicate al momento di espressione dell’offerta, a 

seguito di richiesta della ditta appaltatrice prima della naturale scadenza 

dell’incarico ed esclusivamente a discrezione dell’Amministrazione comunale di 

Bricherasio, costituito da un unico plico contenente i seguenti articoli:  

Art.1 – Oggetto  servizi/rinnovo incarico alla prima scadenza/specifiche 

Art. 2 – Delimitazione dei servizi 

Art. 3 – Carattere dei servizi 

Art. 4 – Corrispettivo dei servizi 

Art. 5 – Durata dei servizi 

Art. 6 – Osservanza delle leggi e dei regolamenti 

Art. 7 – Estensione contrattuale 

Art. 8 – Revisione dei prezzi 

Art. 9 –  Penalità 

Art. 10 –Verifica iniziale delle aree verdi – Rapporti con il Comune – 

Riconsegna delle stesse 

Art. 11 – Osservanza del Capitolato Generale 

Art. 12 – Condizioni particolari – Obblighi diversi – Assicurazione Responsabilità 

dell’appaltatore  

Art. 13 – Personale: osservanza dei contratti collettivi di lavoro  

Art. 14 – Obblighi assicurativi 

Art. 15 – Revoca dell’appalto 

Art. 16 – Controversie 

Art. 17 – Spese ed obblighi generali a carico dell’appaltatore  

Art. 18 – Domicilio dell’appaltatore  

Art. 19 – Divieto di subappalto 

Art. 20 – Cauzione 

                       allegato al presente verbale per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 



RITENUTO il documento citato, opportunamente predisposto dal 

competente Ufficio Tecnico, meritevoli di approvazione; 

  

 VISTO l’art. 48 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e riconosciuta, 

nella fattispecie, la propria competenza in materia di indirizzo ed 

organizzazione; 

 

 DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità 

tecnica espresso ai sensi dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 

convertito in Legge n. 213/2012 dal Responsabile del Servizio 

interessato; 

 

 DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha 

espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 

174/2012 convertito in Legge n. 213/2012; 

  

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito 

accertato e proclamato dal Presidente       

 

D E L I B E R A 

 

1) La narrativa premessa costituisce parte integrante del presente 

dispositivo; 

2) Di approvare il Capitolato Speciale di Appalto relativo al Servizio 

di manutenzione aree verdi di proprietà comunali Anni 2012-2013 che 

regolamenterà il servizio in questione, all’uopo predisposto dall’Ufficio 

Tecnico Comunale e relativo al periodo 01-04-2012/31-10-2013 

eventualmente rinnovabile per ulteriori anni 2 (Due) con applicazione 

delle stesse condizioni economiche e specifiche applicate al momento di 

espressione dell’offerta, a seguito di richiesta della ditta appaltatrice prima 

della naturale scadenza dell’incarico ed esclusivamente a discrezione 

dell’Amministrazione comunale di Bricherasio, costituito da un unico 

plico contenente i seguenti articoli: 

Art.1 – Oggetto  servizi/rinnovo incarico alla prima scadenza/specifiche 

Art. 2 – Delimitazione dei servizi 

Art. 3 – Carattere dei servizi 

Art. 4 – Corrispettivo dei servizi 

Art. 5 – Durata dei servizi 

Art. 6 – Osservanza delle leggi e dei regolamenti 

Art. 7 – Estensione contrattuale 

Art. 8 – Revisione dei prezzi 

Art. 9 –  Penalità 

Art. 10 –Verifica iniziale delle aree verdi–Rapporti con il Comune–

Riconsegna delle stesse 



Art. 11 – Osservanza del Capitolato Generale 

Art. 12 – Condizioni particolari – Obblighi diversi – Assicurazione 

Responsabilità dell’appaltatore  

Art. 13 – Personale: osservanza dei contratti collettivi di lavoro  

Art. 14 – Obblighi assicurativi 

Art. 15 – Revoca dell’appalto 

Art. 16 – Controversie 

Art. 17 – Spese ed obblighi generali a carico dell’appaltatore  

Art. 18 – Domicilio dell’appaltatore  

Art. 19 – Divieto di subappalto 

Art. 20 – Cauzione 

 che è allegato al presente verbale per costituirne parte integrante e 

sostanziale; 

3) Di dare mandato ai Responsabili dei servizi interessati in ordine 

all’adozione delle iniziative e dei provvedimenti di competenza; 

4) Di dichiarare la presente deliberazione, con separata e successiva 

votazione favorevole unanime, palesemente espressa per alzata di mano, 

immediatamente eseguibile, ex art. 134 – comma 4°) – del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267. 

TF/cl 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012, si 

sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: FALCO Vilma 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria:  

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: Rag. Roberto REVELLINO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 23/10/2015  

 

Bricherasio, lì 07/11/2015 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

o DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  23/10/2015                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,  23/10/2015 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 23/10/2015 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  23/10/2015 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


